1ÂMARÂ MUNICIPAL DE CARIR"
CNPJ:35.049.3t1510n'.ê.. í]5.??t 4n3,!.

Assunto: Indicação de construção de uma praça ao lado da Ig§4
neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LTICIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

O Vereador ROBSON RIBEIRO DE AGUIAR, em comum

Casa Legislativ4 vern à presença de Vossa Excelência, no uso de suas ao

Planár'io o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando a Indicação de

construção de uma pÍaça ao lado da Igrej4 na Localidade de Santo Antônio, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a construção de uma praça ao lado da Igreja, na Locúdade de Santo

Antônio, no Municipio de Carire. E sabido que a locatidade não dispõe de um local adequado para

diversão e lazer dos moradores. Por isso, acredita ser necessária a conshução de uma praça com espaço

de lazer e descanso para os residentes da região.

Desta feitq com esta obra âs pessoas que residem na comunidade terão melhores condições de

lazer, diversão e qualidade de vida, principalmente as crianças e idosos, que teriam um local agradível

e próximo às suas residências. Além, é claro, da beleza que uma praça pública oferece.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e apÍovação dos nobres Vereadores, bem como a

providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 28 de fevereiro de 2025

ROBSON RIBEIRO DE AGUIAR
Vereador

TNDICAÇÃO DE N" 002/2025.

Autor: Vereador ROBSON RIBEIRO DE AGUIAR

PROTOCOLO 9: il l.'i ! 3; I' ri: it i ;pl t oi'- tNAy

contato@camaracarire.ce.Sov.br

Praça Elísio Aguiar, N' 2ü), Centro, carirêcE
CPNJ: 35.U9.345/0001-14

Ell:>llosl

naJ tacanacuL
andaaMuesr

fiu

q @oô

E
I
@